П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 августа 2022 г. с. Грачевка № 816

О внесении изменений в муниципальную программу Грачевского
муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной
городской среды на территории Грачевского муниципального округа
Ставропольского края на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
от 30.12.2020 г. № 62

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского
края от 21 декабря 2021 года № 151 «О бюджете Грачевского
муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 года № 22
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Грачевского муниципального округа
Ставропольского края», итоговым протоколом заседания общественной
комиссии Грачевского муниципального округа Ставропольского края
по обсуждению проекта муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Грачевского муниципального
округа Ставропольского края на 2018-2024 годы», утвержденной
постановлением администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 62, по результатам
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году, администрация
Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 6 к муниципальной программе
Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Формирование
современной городской среды на территории Грачевского муниципального
округа Ставропольского края на 2018-2024 годы», утвержденной
постановлением администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 62, изложив его в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края Волчкова А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края С.Л.Филичкин

Приложение
к постановлению администрации
Грачевского муниципального округа
Ставропольского края
от 24 августа 2022 года №816

Приложение 6
к муниципальной программе
Г рачевского муниципального округа
Ставропольского края «Формирование
современной городской среды на
территории Грачевского муниципально
го округа Ставропольского края
на 2018-2024 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
(с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству
в 2018-2024 годах

№
п/п

Адрес (местоположение) и наименование
общественной территории

Наименование
государственной программы

Ставропольского края,
муниципальной программы

Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

за счет средств которой
осуществлено/

планируется благоустройство
общественных территорий

2018 год

1 . - -

2019 год
1 . Село Грачевка, детская игровая

площадка по ул. Советской
Непрограммные мероприятия

2

2. Село Грачевка, сквер Иверский Г осударственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»

3. Село Грачевка, площадь Молодежная
(между районным муниципальным
домом культуры и отделением полиции)

Г осударственная программа
Ставропольского края
«Формирование современной
городской среды»

4. Село Старомарьевка, пешеходная
дорожка по ул. Красная (участок №1)

Г осударственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»

2020 год

1 . Село Грачевка, сквер «60-летия Победы
в Великой Отечественной войне»

Г осударственная программа
Ставропольского края
«Формирование современной
городской среды»

2. Село Грачевка, тротуар
по ул. Советская от д.44 до д.144

Г осударственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»

3. Село Кугульта, территория,
прилегающая к муниципальному
казенному учреждению культуры
«Культурно-досуговый центр»

Г осударственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»

4. Село Сергиевское, территория,
прилегающая к муниципальному
казенному учреждению культуры
«Сергиевский Дом куль-туры»

Государственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»

5. Село Тугулук, территория, прилегающая
к муниципальному казенному
учреждению культуры «Культурно
досуговый центр с. Тугулук»

Г осударственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»

2021 год
1 . Село Грачевка, площадь Соборная Г осударственная программа

Ставропольского края
«Управление финансами»

2. Село Кугульта, прилегающая
территория к памятнику «Братская
могила воинов Советской Армии,
погибших при освобождении села»

Г осударственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»

3

3. Село Сергиевское, тротуар по ул.
Ленина (подъезд к МТФ-1 от ул. Карла
Маркса)

Государственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»

2022 год

1 . Поселок Верхняя Кугульта, детская
площадка по ул. Школьная

Г осударственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»

2. Село Спицевка, пешеходная дорожка по
ул. Свердлова (от ул. Красная)

Г осударственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»

3. Село Старомарьевка, места
гражданских захоронений

Непрограммные мероприятия

2023 год

1 . Село Старомарьевка, детская площадка
по ул. Красная

Муниципальная программа
Грачевского муниципального
округа Ставропольского края
«Формирование современной
городской среды на
территории Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края на 2018
-  2024 годы»

2. Село Грачевка, сквер «Журавли»
и Площадь Героев

Муниципальная программа
Г рачевского муниципального
округа Ставропольского края
«Формирование современной
городской среды на
территории Г рачевского
муниципального округа
Ставропольского края на 2018
-  2024 годы»

3. Село Красное, парковая зона
для проведения культурно-массовых
мероприятий

Г осударственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»

4. Село Бешпагир, ул. Ленина, 10в детская
площадка

Г осударственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»

4

5. Село Старомарьевка, пешеходная
дорожка по ул. Красная (участок №2)

Государственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»

6. Село Кугульта, ул. Советская, сквер Г осударственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»

7. Село Спицевка, парк по пл. Революции Непрограммные мероприятия

8. Село Грачевка, сквер 65-летия Победы в
ВОВ по ул. Советской

Непрограммные мероприятия

2024 год

1. Село Грачевка, площадь
по ул. Шоссейная, 27,29

Г осударственная программа
Ставропольского края
«Управление финансами»

2. Село Грачевка, сквер (между зданиями
администрации Грачевского
муниципального района и узла связи)
по ул.Юбилейной

Непрограммные мероприятия

3. Село Грачевка, площадь и сквер
в районе МФЦ «МОИ документы»
по ул. Ставропольской

Непрограммные мероприятия

4. Село Грачевка, детская спортивно
игровая площадка по ул.Подгорной

Непрограммные мероприятия

5. Село Грачевка, детская спортивно
игровая площадка по ул. Северной

Непрограммные мероприятия

6. Село Бешпагир, ул. Молодежная,
спортивный стадион

Непрограммные мероприятия

7. Село Бешпагир, ул. Ленина, 1 Ов детская
площадка

Непрограммные мероприятия

8. Село Сергиевское, детская площадка
по ул. Карла Маркса

Непрограммные мероприятия

5

9. Село Грачевка, сквер по ул. Садовой Непрограммные мероприятия

10. Село Грачевка, сквер в районе здания
редакции газеты «Вперед»
по ул. Ставропольской

Непрограммные мероприятия

11. Поселок Ямки, детская спортивно
игровая площадка по ул. Центральной

Непрограммные мероприятия

12. Село Грачевка, детская спортивно
игровая площадка по ул. Советской
(восточная часть)

Непрограммные мероприятия

13. Село Грачевка, детская спортивно
игровая площадка по ул. Молодежной

Непрограммные мероприятия

14. Село Грачевка, пешеходная дорожка
по ул. Шоссейной

Непрограммные мероприятия

15. Село Сергиевское, территория,
прилегающая к памятнику -  мемориалу
по ул. Карла - Маркса

Непрограммные мероприятия

16. Село Грачевка, детская спортивно
игровая площадка по ул. Крайней

Непрограммные мероприятия

17. Село Грачевка, детская спортивно
игровая площадка по ул. Речной

Непрограммные мероприятия

18. Село Кугульта, пер. Школьный, зона
отдыха

Непрограммные мероприятия

19. Село Грачевка, пешеходная дорожка
по ул. Ставропольской

Непрограммные мероприятия

20. Село Грачевка, пешеходная дорожка
по ул. Южной

Непрограммные мероприятия

6

21. Село Бешпагир, ул. Гагарина, детская
площадка

Непрограммные мероприятия

22. Село Старомарьевка, ул. Полевая,
пешеходная дорожка

Непрограммные мероприятия

23. Село Бешпагир, ул. Молодежная, детская
площадка

Непрограммные мероприятия